

Devre : XI
İçtima : 3

S. SAYISI : 52

1960 Yılı

Hudut ve Sahiller Sıhhat U. M.
Bütçesi



Hudut ve Sahiller Sıhhat Umum Müdürlüğü 1960 yılı Bütçe kanunu lâiyhası ve Bütçe Encümeni mazbatası (1/461)

T. C.

Başvekâlet

Kanunlar ve Kararlar

Tetkik Heyeti

Sayı : 71-1019/2934

30 Kasım 1959

Türkiye Büyük Millet Meclisi Yüksek Reisliğine

Yüksek Meclise takdimi İcra Vekilleri Heyetince 30.XI.1959 tarihinde kararlaştırılan Hudut ve Sahiller Sıhhat Umum Müdürlüğü 1960 yılı Bütçe kanunu lâiyhasının, esbabı mucibesi ve ilişkileriyle birlikte sunulduğunu saygılarımla arz ederim.

Başvekil

A. Menderes

Masraf bütçesi mucip sebepleri

Hudut ve Sahiller Sıhhat Umum Müdürlüğünün 1960 yılı yatırımlar dışında kalan masrafları 1959 yılına nazaran 877 918 lira fazlasıyla 2 784 549 lira olarak tesbit edilmiştir. Bu fazlalık haddizatında 880 419 lira ise de bu yıl bütçeden çıkarılmış bulunan tertiplere ait tahsisat tutarı olan 2 501 lira düşülünce hakiki fazlalık yukarıda belirtildiği veçhile 877 918 liradan ibarettir.

Fazla ve noksanların alâkalı fasıl ve maddeleriyle müfredat ve mucip sebepleri aşağıda açıklanmıştır.

Fazlalar :

Lira

73 300 201 nci fasılın 11 nci (Merkez memurları maaşı) maddesinde olup 7244 sayılı Kanun gereğince maaş tutarlarına yapılan % 100 nispetindeki zamla 4598 sayılı Kanun gereğince ödenmekte bulunan üst dereceler farklarından ileri gelen kanuni bir artıştır.

Hesabı :

179 400 Fiilî kadronun yılılığı

+ 35 400 Üst dereceleri farklarının yılılığı

214 800

— 141 500 Geçen yılın tahsisatı

73 300 Zammedilen fark

Fazlalar
Lira

243 175 201 nei faslın 12 nei (Vilâyetler memurları maaşı) maddesinde olup 7244 sayılı Kanun gereğince maaş tutarlarına yapılan % 100 nispetindeki zamlarla 4598 sayılı Kanun gereğince ödenmekte bulunan üst dereceler farklarından ileri gelen kanuni bir artıştır.

Hesabı :

622 800 Fiilî kadronun yıllığı
+ 141 000 Üst dereceler farklarının yıllığı

763 800
— 520 625 Geçen yılın tahsisatı

243 175 Zammedilen fark

4 550 202 nei faslın 11 nei (Merkez memurları ücreti) maddesinde olup 7244 sayılı Kanun neticesinde husule gelmiş bir artıştır.

Hesabı :

15 600 Fiilî kadrodaki 4 memuriyetin yıllık tutarı
— 11 050 Geçen yılın tahsisatı

4 550 Zammedilen fark

3 150 202 nei faslın 12 nei (Vilâyetler memurları ücreti) maddesinde olup 7244 sayılı Kanun neticesinde husule gelmiş bir artıştır.

Hesabı :

10 800 Fiilî kadrodaki (2) memuriyetin yıllık tutarı
— 7 650 Geçen yılın tahsisatı

3 150 Zammedilen fark

25 170 202 nei faslın 21 nei (Merkez hizmetlileri ücreti) maddesinde olup 7244 sayılı Kanun dolayısıyla meydana gelmiş bir artıştır.

Hesabı :

84 600 (21) hizmetli kadrosunun yıllık tutarı
— 59 430 Geçen yılın tahsisatı

25 170 Zammedilen fark

162 150 202 nei faslın 22 nei (Vilâyetler hizmetlileri ücreti) maddesinde olup 7244 sayılı Kanun istilzam eylediği bir artıştır.

Hesabı :

549 600 (146) hizmetli kadrosunun yıllık tutarı
— 387 450 Geçen yılın tahsisatı

162 150 Zammedilen fark

2 000 206 nei faslın 31 nei (Merkez memurları ölüm yardımı) maddesindedir. Maaş tutarlarını değiştiren 7244 sayılı Kanun ile 4598 sayılı Kanunun 9 neu maddesini tadil eden 7351 sayılı kanunlar gereğince gerek ödenecek ölüm yardımı miktarının artması ve gerekse ce-

Fazlalar
Lira

- naze masrafının kabul edilmesi neticesinde yapılmış olan tahminî bir artıştır.
- 3 000 206 ncı faslın 32 nci (Vilâyetler memurları ölüm yardımı) maddesindedir. Maaş tutarlarını değiştiren 7244 sayılı Kanun ile 4598 sayılı Kanunun 9 neu maddesini tadil eden 7351 sayılı kanunlar gereğince gerek ödenecek ölüm yardımı miktarının artması ve gerekse cenaze masrafının kabul edilmesi neticesinde yapılmış olan tahminî bir artıştır.
- 57 220 209 neu faslın 11 nci maddesinde olup 7236 sayılı Kanunun 7 nci maddesiyle emekli keseneğinin % 7 ye çıkarılmasından münbaistir.
- 8 412 209 neu faslın 12 nci (% 1 ek karşılıkları) maddesinde olup maaş ve ücret fasılları tahsisatlarında vâkı tahavvülden meydana gelen bir artıştır.
- Hesabı :
- | | |
|-----------|--------------------------|
| 978 602 | Maaşlar faslının yekûnu |
| + 660 600 | Ücretler faslının yekûnu |
| <hr/> | |
| 1 639 202 | % 1 i |
| — 798 000 | Geçen yılın tahsisatı |
| <hr/> | |
| 841 202 | Zammedilen fark |
| <hr/> | |
- 22 500 209 neu faslın 13 ncü (Emekli ikramiyesi) maddesindedir. Yaş haddi veya 25 yıl hizmeti olup da emekliye ayrılmak istiycek memurlara Emekli Sandığı Kanununun 39 neu ve 90 ncı maddeleri gereğince ödenmesi gereken ikramiyelerin miktarını önceden tâyin mümkün olmamakla beraber 1958 yılı tahsisatının kâfi gelmediği ve 7244 sayılı Kanun da nazarı dikkate alınarak tahminî bir zam yapılmıştır.
- 4 500 209 neu faslın 14 ncü (Sandık yönetim masrafları) maddesindedir. 5434 sayılı Kanunun 28 nci maddesinin gerektirdiği bir artıştır.
- 1 500 210 neu fasılda olup 7237 sayılı Kanun icabı bir artıştır.
- 26 520 211 nci (Gece pratika ücreti) faslında. 1587 sayılı Kanunun 3 ncü maddesi gereğince geceleri yapılan hizmet karşılığı olarak ödenen bu ücretin iktiham olunan meşekatin az da olsa bir karşılığı olması düşüncesiyle artırılmasından meydana gelmiş bir farktır.
- 21 000 221 nci (Emekli, dul ve yetim maaşları) faslında olup vefat eden emeklilerin ailelerine yardım yapılmasını kabul eden 7184 ve maaşları artıran 7236 sayılı kanunların gerektirdiği bir artıştır.
- 9 500 301 nci (Merkez daireleri büro masrafları) faslının muhtelif maddelerine aid olup hizmetin gerektirdiği ihtiyaçların karşılanması için artırılmıştır.
- 19 000 302 nci (Vilâyetler büro masrafları) faslında. Mesainin gece - gündüz sürekli olarak yapılan vilâyetler teşkilâtımızın tahsisatların ademikifayetine binaen tamir ve tebdiline muhtaç demirbaş ve döşemelerinin muhtacı tamir olanlarının tamir, tamire müsaidolmayanlarının tebdillerinin temini maksadiyle ve taşra teşkilâtının yıllardan beri tevali eden talepleri de nazarı dikkate alınmak suretiyle âcil ve mübrem ihtiyaçlar için artırılmıştır.
- 10 000 303 ncü (Basılı kâğıt ve defterler) faslında olup bu miktar artış kâğıt ve baskı fiyatlarındaki artışın neticesidir.
- 9 800 304 ncü fasıldadır. Gerek posta, telgraf ve gerekse telefon ücretlerine alâkalı idarece yapılmış olan zamlardan münbaistir. Esasen cüzi olan 1959 tahsisatı yılın ilk yarısında bitmiş, peşin para ile yapılmakta olan posta muhaberatinin karşılanması için Münakale Kanunu ile tahsisat temini zorunda kalmıştır.

Fazlalar
Lira

- 10 000 305 nci (Kira bedeli) faslındadır. Taşra teşkilâtımız için kiralanan binalardan bâzılarının sahipleri tarafından kazai mercilere vâkı müracaatleri sonunda kiralalarının artırıldığı veya tahliyeleri gerektiği takdirde yeniden kiralanacak binalar ile imar faaliyetleri neticesinde istinlâk olunacak binaların yerine yeniden kiralanacak yerler için artırılmıştır.
- 5 000 306 nci (Giyecekler) faslındadır. Gerek kumaş ve ayakkabı fiyatlarındaki ve gerekse dikiş ücretlerindeki artış dolayısıyla zammedilmiştir. Esasen hizmetlilere verilmekte olan elbise ve paltolar ancak şayaktan ibarettir.
- 2 500 307 nci (Harcırahlar) faslının muvakkat vazife harcırahı maddesinde olup nakil vasıtaları tarifeleriyle yevmiyelerde vâkı tebeddülünden mütevellittir.
- 2 500 308 nci (Tedavi masraf ve harcırahları) faslının maddelerindedir. İlâç fiyatlarındaki artış dolayısıyla zammedilmiştir.
- 45 000 309 neu (Vilâyetler taşıtları) faslının işletme ve onarma maddelerindedir. İdarenin yalnız vilâyetler teşkilâtında bulunan taşıtlarının mühim bir kısmı pratika işlerinde kullanılan deniz motorları olup bunların ekserisinin gerek mübayaa ve gerekse imal tarihlerinin eski olmaları, aynı zamanda deniz gibi tahribatı amansız olan bir vasatta iş görmeleri dolayısıyla mezkûr vasıtaların gerek tekne ve gerekse makinalarının tamirleriyle muharrik kuvvetleri olan akar yakıtların ve pratika işleri için eşhastan kiralanan vasıtaların kira ücretlerinin karşılanması maksadıyla ve asgari bir hesaplâ bu miktar artırılmıştır.
- 1 500 407 nci fasıldadır. Vapur veya motorlardan mükerrer veya fuzuli alınmalarından dolayı geri verilecek resimler için artırılmıştır.
- 18 000 419 neu (Mahkeme masrafları) faslındadır. Umum Müdürlük kadrosunda mevcut olmanası yüzünden hukuki ihtilâf ve takibat için hariçten mukavele ile istihdam olunan avukatlara tarifesi gereğince ödenmesi lâzımgelen vekâlet ücreti ile mahkeme masraflarının karşılanması maksadıyla bu miktar artırılmasına zaruret hâsıl olmuştur. (1959 yılı tahsisatının ademi kıfayetine binaen halen bâzı vapur acentalarıyla idare arasındaki muhtevaları yüz binlerce liraya bâliğ olan resim ihtilâfları için avukat istihdam edilmek imkânı bulunamamıştır.)
- 75 000 421 nci (Sağlık temizleme masrafları) faslının muhtelif maddelerindedir. İdarenin sâri ve salgın hastalıklarla mücadelesinde kullanılacağı tahsisata taallûk eden bu tertip tahsisatı İkinci Dünya Harbi neticesinde varidatta vâkı azalma dolayısıyla uzun seneler Hazineден alınan yardımlarla idareye çalışılmış olduğundan artırılmıştır. Mevcut 3 tahaffuzhane ile 2 laboratuvaradaki tephir ve tathir vasıtalarıyla tıbbi alet ve edevatın tamir ve tebdilileriyle sâri bir hastalık zuhurunda gereken hizmetin karşılanması için yine asgari bir hesaplâ bu miktar artırılmıştır.
- 3 772 447 nci fasıldadır. Varidattaki inkişaf neticesinde bu yıl kendi varidatıyla idare imkânına sahibolduğundan 7126 sayılı Kanunun 37 nci maddesi hükmüne tevfikân bütçede yer almış yeni bir tertiptir.
- 700 451 nci faslın 10 neu (Satınalma ve abone) maddesinde olup kitap fiyatlarındaki vâkı artıştan mütevellittir.
- 10 000 454 neu (Sigorta masrafları) faslındadır. Tahsisatların ademinüsaadelerine binaen çok aşağı kıymetlerle sigorta ettirilmekte olan gayrimenkullerin sigorta kıymetlerini tezyid ettirmek için artırılmıştır.

880 419 Yekûn

Noksanlar

Lira

- 1 310 neu (Pasif korunma masrafları) faslında olup 7126 sayılı Kanunla Sivil Müdafaa hizmeti kurulmuş olduğundan lüzumu kalmıyan tertip ve tahsisatı bütçeden çıkarılmıştır.
- 2 500 448 inci faslında olup 6696 sayılı Kanun gereğince yapılacak talimatnameye intizaren tertip ve tahsisatı bütçelen çıkarılmıştır.

2 501 Yekûn

Yatırımlar bütçesi mucip sebepleri

Hudut ve Sahiller Sıhhat Umum Müdürlüğünün 1960 yılı yatırım masrafları 1959 yılına nazaran 665 000 lira fazlasiyle 975 000 lira olarak tesbit edilmiştir.

Bu fazlalığın mucip sebepleriyle müfredatı ve alâkalı tertipleri aşağıda gösterilmiştir:

Fazlalar

Lira

- 50 000 701 nei (Yapı onarımı ve küçük yapılar) faslında. Hepsi sahilde bulunmaları dolayısıyla denizin daimî tahribatına mâruz merkez, idare ve tahaffuzhaneler binalarının tesbit olunan program ve ihtiyaca göre tamirleri için bu miktar artırılmıştır.
- 395 000 741 nei (Bina yapımı ve satınalma) faslında. Mülkiyetleri veya intifaları Umum Müdürlüğe aidolan bâzı mahallerdeki merkez ve idare binalarının karayollarınca istimlâk edilmeleri dolayısıyla satınalınacak arsa ve binalar veya satınalınan arsalar üzerinde inşa olunacak binalarla İskenderun'da Piringlik mevkiinde evvelce satınalınarak suyu getirilmiş bulunan arazide tesis olunacak tahaffuzhaneler inşaatıyla sıhhi tesisatının keşif, proje ve statik hesaplarının yaptırılması için yapılmış bir zamdır.
- 220 000 752 nei (Satınalınacak taşıtlar) faslında. Umum Müdürlük taşra teşkilâtında pratika vasıtası olarak kullanılmakta olan taşıt araçlarının 1956 yılında yeniden inşa ettirilmiş olan Çanakkale ismindeki motor hariç diğerleri ile Urla Tahaffuzhanesindeki hizmet vasıtası miatlarını doldurduklarından mezkûr vasıtaların mevcut programa göre yenilenmeleri cihetine gidilerek yıl içinde (1) deniz servis motorbotu inşası ve (2) deniz motoru ile Urla'ya yeni bir Station Wagon mubayaası için tahsisat bu miktar fazlasiyle teklif edilmiştir.

Hesabı :

250 000 Keşiflerine göre bir servis motorbotu ile (2) motor bedeli
+ 60 000 Urla'ya alınacak Station Wagon bedeli

310 000

— 90 000 Geçen yılın tahsisatı

220 000 Zammedilen fark

665 000 Yekûn

Varidat bütçesi mucip sebepleri

Hudut ve Sahiller Sıhhat Umum Müdürlüğünün 1960 yılı varidatı 1959 yılına nazaran 1 542 918 lira fazlasiyle 3 759 549 lira olarak tahmin edilmiştir. Bu fazlalık haddizatında 1 683 600 lira ise de geçen yılın tahsisatlarına nazaran tenzil olunan 140 682 lira düşülünce hakiki fazlalık yukarıda belirtildiği veçhile 1 542 918 liradan ibarettir.

Fazla ve noksanların mucip sebepleriyle müfredat ve tertipleri aşağıda gösterilmiştir.

Fazlalar

Lira

- | | |
|-----------|--|
| 1 683 600 | 1 nci (Resimler) faslının 1 nci (Sıhhiye Resmi) maddesindedir. 500 sayılı Rüsümü Sıhhiye Kanununa müsteniden tahsil edilmekte olup Umum Müdürlüğün başlıca varidatını teşkil eden bu Resim İkinci Dünya Harbinin zuhuriyle azalmış ve masrafların karşılanması Hazine yardımı ile mümkün olabilmişken harbden sonra Boğazların ve bilhassa Karadenizin ticaret gemilerine açılmasından sonra tahsilâtta muntazam bir tempo ile artış husule gelmiştir. 4 Ağustos 1958 de ecnebi döviz kurlarında yapılan ayarlama neticesinde Boğazlardan transit geçen gemilerden Altın - Frank esası üzerinden tahsil olunan Sıhhiye Resminin miktarında ise evvelki senelerle kıyaslanmıyacak bir miktarda artış olduğundan bu miktar fazlasiyle tahsil olunacağı tahmin edilmiştir. |
|-----------|--|

Noksanlar

Lira

- | | |
|---------|---|
| 10 000 | 1 nci (Resimler) faslının 3 ncü (Bulaşık Resmi) maddesinde olup tahsilât seyrine nazaran bu miktar noksaniyle tahsil olunacağı tahminine binaen düşülmüştür. |
| 50 000 | 3 ncü (Umumi bütçeden yardım) faslındadır. İkinci Dünya Harbinin zuhurundan sonra Sıhhiye Resminde vâkı azalma dolayısıyla yapılan yardıma mezkûr resimdeki artış dolayısıyla ihtiyaç kalmadığından tertip ve tahsisatı bütçeden çıkarılmıştır. |
| 80 682 | 4 ncü (Geçen yıldan devrolunacak nakit) faslında olup bu miktar noksaniyle devrolunacağı tahmin edilmiştir. |
| 140 682 | Yekûn. |

NOT :

Raporu Sıhhat ve İçtimai Muavenet Vekâleti Bütçe raporu ile beraberdir.

Bütçe Encümeni mazbatası

T. B. M. M.
Bütçe Encümeni
Esas No. : 1/461
Karar No. : 29

25 . I . 1960

Yüksek Reisliğe

Hudut ve Sahiller Sıhhat Umum Müdürlüğü 1960 yılı bütçesi hakkında hazırlanan ve Yüksek Meilise arzı İcra Vekilleri Heyetince kararlaştırılıp Başvekâletin 30 . XI . 1959 tarihli ve 71-1019/2934 sayılı Tezkeresiyle gönderilen kanun lâyihası encümenimize havale edilmiş olmakla Sıhhat ve İçtimai Muavenet Vekili, Hudut ve Sahiller Sıhhat Umum Müdürü ve Maliye Vekâleti mümessilleri hazır oldukları halde tetkik ve müzakere edildi.

Umum Müdürlüğün 1960 yılı bütçesini encümenimiz namına tetkik eden raportörlerimizin hazırlamış oldukları rapor mütalâa edildikten sonra bütçenin fasıl ve maddelerinin tetkikine geçilmiştir.

Bütçenin âdi masraf tertiplerini ihtiva eden (A/1) işaretli cetvel yekûnu geçen yıla nispetle 877 918 lira fazlasiyle 2 784 549 ve yatırım kısmını teşkil eden (A/2) işaretli cetvel yekûnu ise 665 000 lira fazlasiyle 975 000 olarak Hükümetçe tesbit ve teklif edilmiş olup fasıl ve maddeler üzerinde görülen tahsisat artışlarının mucip sebepleri lâyihanın gerekçesinde arz ve izah edilmiş bulunmaktadır.

Gerek (A/1) ve gerek (A/2) işaretli cetvellerin fasıl ve maddeleri üzerinde yapılan incelemelerde mevzu tahsisatların hizmetlere kifayet edecek şekilde konulmuş olduğu görülmek üzere her hangi bir değişiklik yapılmamak suretiyle mezkûr cetveller Hükümetin teklifi veçhile aynen kabul edilmiştir.

Umum müdürlüğün 1960 yılı varidatını gösteren (B) işaretli cetvelin fasıl ve maddeleri üzerinde yapılan tetkikatta varidat yekûnu bulunan 3 759 549 liranın Hazine yardımı olmaksızın idarenin kendi gelir kaynaklarından temin olunacağı müşahede edilmiş ve (B) işaretli cetvel de Hükümetin tahmin ve teklifi veçhile aynen kabul edilmiştir.

Kanun lâyihasının maddeleri Hükümetin teklifi veçhile aynen kabul olunan Hudut ve

Sahiller Sıhhat Umum Müdürlüğü 1960 yılı Bütçe kanunu lâyihası merbutatı bulunan cetvellerle birlikte Umumi Heyetin tasvibine arz edilmek üzere Yüksek Reisliğe sunulur.

Reis
Balıkesir
H. Imre

Reisvekili
Muğla
N. Özsan

Mazbata Muharriri
İzmir
B. Bilgin

Kâtip
Diyarbakır
M. H. Ünal

Adana
Söz hakkım mahfuzdur
R. Tekeli

Afyon Karahisar
M. A. Ülgen

Ankara
M. Akpınar
İmzada bulunamadı

Antalya
K. Akmanlar

Artvin
H. Çeltikçioğlu

Artvin
Y. Gümüşel

Balıkesir
M. H. Timurtaş

Bolu
S. Bilir

Bolu
N. Tütüncüoğlu

Bursa
H. Köymen

Çankırı
F. Arkan
İmzada bulunamadı

Çorum
H. Bulgurlu

Çorum
Y. Gürsel

Diyarbakır
H. Z. Tıgrel

Diyarbakır
H. Turgut

Edirne
M. Sarol

Erzincan
R. Bayındır

Eskişehir
M. Başkurt

Gaziantep
E. Cenani

Giresun
M. Şener

İstanbul
N. Karşan

Kars
Söz hakkım mahfuzdur
S. Atalay

Kastamonu
N. Batur

Kayseri
O. Kavuncu

Konya
M. Bağrıaçık

Kastamonu
M. Islâmoğlu

Kocaeli
C. Tüzün

Maraş
Muhalifim
E. Soysal

Nevşehir
N. Önder

Rize
M. Önal
Tekirdağ
Z. Erataman
Zonguldak
T. Öktem

Rize
H. Agun
Sinob
Ö. Özen
Yozgad
T. Alpay
Zonguldak
H. Timur

HÜKÜMETİN TEKLİFİ

Hudut ve Sahiller Sıhhat Umum Müdürlüğü 1960 yılı bütçe kanunu lâiyhası

MADDE 1. — Hudut ve Sahiller Sıhhat Umum Müdürlüğü 1960 bütçe yılı yatırımlar dışında kalan masrafları için, bağı (A/1) işaretleli cetvelde gösterildiği üzere 2 784 549 lira ve yatırım masrafları için de, bağı (A/2) işaretleli cetvelde gösterildiği üzere 975 000 lira tahsisat verilmiştir.

MADDE 2. — Hudut ve Sahiller Sıhhat Umum Müdürlüğü 1960 bütçe yılı masraflarına karşılık olan varidat, bağı (B) işaretleli cetvelde gösterildiği üzere 3 759 549 lira olarak tahmin edilmiştir.

MADDE 3. — Hudut ve Sahiller Sıhhat Umum Müdürlüğünce 1960 bütçe yılında elde edilecek varidat çeşitlerinden her birinin dayandığı hükümler, bağı (C) işaretleli cetvelde gösterilmiştir. Bu cetvelde yazılı varidatın tarih ve tahsiline 1960 bütçe yılında da devam olunur.

MADDE 4. — Hudut ve Sahiller Sıhhat Umum Müdürlüğünün 30 . VI . 1939 tarihli ve 3656 sayılı Kanununun 19 ncü maddesine giren hizmetlilerine ait kadrolar, bağı (D) işaretleli cetvelde gösterilmiştir.

MADDE 5. — Hudut ve Sahiller Sıhhat Umum Müdürlüğü teşkilâtı hakkındaki 13 . V . 1940 tarihli ve 3820 sayılı Kanuna bağı (1) sayılı cetvelde yazılı kadrolardan, bağı (L) işaretleli cetvelde gösterilenler 1960 bütçe yılında kullanılamaz.

MADDE 6. — Geçen yıl borçları faslındaki tahsisat üstünde çıkan ve 1959 yılı bütçesinin aidolduğu tertibinde karşılığı bulunan borçlar, ilgili oldukları hizmet fasıllarından bu fasla Maliye Vekâletince aktarılacak tahsisattan ödenir.

1928 - 1958 bütçe yıllarına aidolup da Muhasebei Umumiye Kanununun 93 ncü maddesine göre zaman aşımına uğramamış ve karşılıkları yılları bütçelerinde bulunan borçlar 1960 yılı bütçesinin ilgili hizmet tertiplerinden veya 3 ve 4 ncü kısım fasılları ile yatırım fa-

BÜTÇE ENCÜMENİNİN TADİLİ

Hudut ve Sahiller Sıhhat Umum Müdürlüğü 1960 yılı bütçe kanunu lâiyhası

MADDE 1. — Aynıyle kabul edilmiştir.

MADDE 2. — Aynıyle kabul edilmiştir.

MADDE 3. — Aynıyle kabul edilmiştir.

MADDE 4. — Aynıyle kabul edilmiştir.

MADDE 5. — Aynıyle kabul edilmiştir.

MADDE 6. — Aynıyle kabul edilmiştir.

III.

sılları bakıyelerinden eski yıllar borçları faslına Maliye Vekâletince aktarılacak tahsisattan ödenir.

MADDE 7. — Masraf fasıllarından yapılacak sarfiyata ait formül, bağı (R) işaretli cetvelde gösterilmiştir.

MADDE 8. — Bu kanun 1 Mart 1960 tarihinden itibaren mer'idir.

MADDE 9. — Bu kanun hükümlerini icraya Maliye ve Sıhhat ve İğtimai Muavenet Vekilleri memurdur.

| | |
|----------------------|----------------------------|
| Başvekil | Devlet Vekili |
| <i>A. Menderes</i> | ————— |
| Devlet Vekili | Devlet Vekili |
| <i>A. Aker</i> | <i>İ. Akçal</i> |
| Devlet Vekili | Adliye Vekili |
| ————— | <i>E. Budakoğlu</i> |
| Millî Müdafaa Vekili | Dahiliye Vekili |
| <i>E. Menderes</i> | <i>N. Gedik</i> |
| Hariciye Vekili | Maliye Vekili |
| <i>F. R. Zorlu</i> | <i>H. Polatkan</i> |
| Maarif Vekili | Nafia Vekili ve |
| ————— | Maarif V. V. |
| | <i>T. İleri</i> |
| Ticaret Vekili | Sıh. ve İç. Mua. Vekili |
| <i>H. Erkmen</i> | <i>Dr. Lûtfi Kırdar</i> |
| Güm. ve İnh. Vekili | Ziraat Vekili |
| <i>H. Hüsmen</i> | <i>N. Ökmen</i> |
| Münakalât Vekili | Çalışma Vekili ve |
| <i>M. Kurbanoğlu</i> | Bas - Yay. ve Turz. V. V. |
| | <i>H. Şaman</i> |
| Sanayi Vekili | Bas - Yay. ve Turz. Vekili |
| ————— | ————— |
| İmar ve İskân Vekili | Koordinasyon Vekili ve |
| <i>M. Berk</i> | Sanayi V. V. |
| | <i>S. Ataman</i> |

B. E.

MADDE 7. — Aynıyle kabul edilmiştir.

MADDE 8. — Aynıyle kabul edilmiştir.

MADDE 9. — Aynıyle kabul edilmiştir.

A/1 - CETVELİ

| F. | M. | Tahsisatın nev'i | 1959 | 1960 yılı için | |
|---|----|--|---------------------|------------------------|-----------------------------|
| | | | Yılı tahsisatı Lira | Hükümetçe istenen Lira | Encümençe kabul edilen Lira |
| <i>İkinci kısım - Personel masrafları</i> | | | | | |
| I - Maaşlar ve ücretler | | | | | |
| 201 | | Maaşlar | | | |
| | 11 | Merkez memurları maaşı | 141 500 | 214 800 | 214 800 |
| | 12 | Vilâyetler memurları maaşı | 520 625 | 763 800 | 763 800 |
| | 21 | Merkez memurları açık maaşı | 1 | 1 | 1 |
| | 22 | Vilâyetler memurları açık maaşı | 1 | 1 | 1 |
| | | Fasıl yekûnu | 662 127 | 978 602 | 978 602 |
| 202 | | Ücretler | | | |
| | 11 | Merkez memurları ücreti | 11 050 | 15 600 | 15 600 |
| | 12 | Vilâyetler memurları ücreti | 7 650 | 10 800 | 10 800 |
| | 21 | Merkez hizmetlileri ücreti | 59 430 | 84 600 | 84 600 |
| | 22 | Vilâyetler hizmetlileri ücreti | 387 450 | 549 600 | 549 600 |
| | | Fasıl yekûnu | 465 580 | 660 600 | 660 600 |
| II - Başka haklar | | | | | |
| 206 | | 4178 ve 4598 sayılı kanunlar gereğince yapılacak zam ve yardımlar | | | |
| | 11 | Merkez memurları çocuk zammı | 3 000 | 3 000 | 3 000 |
| | 12 | Vilâyetler memurları çocuk zammı | 21 000 | 21 000 | 21 000 |
| | 21 | Merkez memurları doğum yardımı | 1 000 | 1 000 | 1 000 |
| | 22 | Vilâyetler memurları doğum yardımı | 2 000 | 2 000 | 2 000 |
| | 31 | Merkez memurları ölüm yardımı | 2 000 | 4 000 | 4 000 |
| | 32 | Vilâyetler memurları ölüm yardımı | 3 000 | 6 000 | 6 000 |
| | | Fasıl yekûnu | 32 000 | 37 000 | 37 000 |

| F. | M. | Tahsisatın nev'i | 1959 | 1960 yılı için | |
|--|----|---|---------------------------|-------------------------------|-----------------------------------|
| | | | Lira Yılı tahsisatı | Lira Hükümetçe isteneni | Lira Encümençe kabul edilen |
| 207 | | Ecnebi dil bilenlere 3656 sayılı Kanunun 5 nci maddesi gereğince ödenecek para mükâfatı | 1 | 1 | 1 |
| 209 | | 5434 sayılı Kanun gereğince T. C. Emekli Sandığına yapılacak ödemeler | | | |
| | 11 | % 6 emekli ve % 25 giriş kesenekleriyle artış farkları | 43 880 | 101 100 | 101 100 |
| | 12 | % 1 ek karşılıklar | 7 980 | 16 392 | 16 392 |
| | 13 | Emekli ikramiyesi | 27 500 | 50 000 | 50 000 |
| | 14 | Sandık yönetim masrafları | 3 500 | 8 000 | 8 000 |
| | 15 | Diğer ödemeler | 24 940 | 24 940 | 24 940 |
| | | Fasıl yekûnu | 107 800 | 200 432 | 200 432 |
| 210 | | Temsil tahsisatı | 1 500 | 3 000 | 3 000 |
| 211 | | Gece pratika ücreti | 55 620 | 82 140 | 82 140 |
| 221 | | Emekli, dul ve yetim maaşları | 84 000 | 105 000 | 105 000 |
| | | İkinci kısım yekûnu | 1 408 628 | 2 066 775 | 2 066 775 |
| <i>Üçüncü kısım - Yönetim masrafları</i> | | | | | |
| 301 | | Merkez daireleri büro masrafları | | | |
| | 10 | Kırtasiye | 3 000 | 3 000 | 3 000 |
| | 20 | Döşeme | 2 000 | 3 000 | 3 000 |
| | 30 | Demirbaş | 4 000 | 5 000 | 5 000 |
| | 40 | Öteberi masrafları | 8 000 | 10 000 | 10 000 |
| | 50 | Aydınlatma | 2 000 | 2 500 | 2 500 |
| | 60 | Isıtma | 7 500 | 12 500 | 12 500 |
| | | Fasıl yekûnu | 26 500 | 36 000 | 36 000 |
| 302 | | Vilâyetler büro masrafları | | | |
| | 10 | Kırtasiye | 5 000 | 5 000 | 5 000 |
| | 20 | Döşeme | 2 500 | 5 000 | 5 000 |

| F. | M. | Tahsisatın nev'i | 1959 | 1960 yılı için | |
|------------|----|---|---------------------|------------------------|-----------------------------|
| | | | Yılı tahsisatı Lira | Hükümetçe istenen Lira | Encümençe kabul edilen Lira |
| | 30 | Demirbaş | 5 000 | 10 000 | 10 000 |
| | 40 | Öteberi masrafları | 15 000 | 20 000 | 20 000 |
| | 50 | Aydınlatma | 7 500 | 9 000 | 9 000 |
| | 60 | Isıtma | 15 000 | 20 000 | 20 000 |
| | | Fasıl yekûnu | 50 000 | 69 000 | 69 000 |
| 303 | | Basılı kâğıt ve defterler | 15 000 | 25 000 | 25 000 |
| 304 | | Posta, telgraf ve telefon ücret ve masrafları | | | |
| | 11 | Merkez posta ve telgraf ücretleri | 2 000 | 3 500 | 3 500 |
| | 12 | Vilâyetler posta ve telgraf ücretleri | 3 000 | 5 000 | 5 000 |
| | 21 | Merkez telefon masrafları | 2 200 | 4 000 | 4 000 |
| | 22 | Vilâyetler telefon masrafları | 5 000 | 9 500 | 9 500 |
| | | Fasıl yekûnu | 12 200 | 22 000 | 22 000 |
| 305 | | Kira bedeli | 25 000 | 35 000 | 35 000 |
| 306 | | Giyeceler | 50 000 | 55 000 | 55 000 |
| 307 | | Harcırahlar | | | |
| | 10 | Daimî vazife harcırahı | 6 000 | 6 000 | 6 000 |
| | 20 | Muvakkat vazife harcırahı | 12 500 | 15 000 | 15 000 |
| | 30 | Ecnebi memleketler harcırahı | 6 000 | 6 000 | 6 000 |
| | | Fasıl yekûnu | 24 500 | 27 000 | 27 000 |
| 308 | | 4598 savılı Kanun gereğince ödenecek tedavi masrafları ve harcırahları | | | |
| | 11 | Merkez | 1 500 | 2 500 | 2 500 |
| | 12 | Vilâyetler | 5 000 | 6 500 | 6 500 |
| | | Fasıl yekûnu | 6 500 | 9 000 | 9 000 |
| 309 | | Tasit masrafları | | | |
| | 31 | Vilâyetler tasitleri işletme masrafları | 65 000 | 85 000 | 85 000 |

| F. | M. | Tahsisatın nev'i | 1959 | 1960 yılı için | |
|--|----|--|------------------------|---------------------------|--------------------------------|
| | | | Yılı tahsisatı Lira | Hükümetçe istenen Lira | Encümence kabul edilen Lira |
| | 32 | Vilâyetler taşıtları onarma masrafları | 65 000 | 90 000 | 90 000 |
| | | Fasıl yekûnu | 130 000 | 175 000 | 175 000 |
| 0 | | Pasif korunma masrafları | 1 | 0 | 0 |
| | | Üçüncü kısım yekûnu | 339 701 | 453 000 | 453 000 |
| <i>Dördüncü kısım - Daire hizmetleri</i> | | | | | |
| 407 | | Geriverilecek paralar | 1 500 | 3 000 | 3 000 |
| 408 | | 2490 sayılı Kanun gereğince artırma ve eksiltme komisyonlarında bulunacak gayrimuvaz-zaf belediye âzalarına verilecek huzur ücreti | 1 000 | 1 000 | 1 000 |
| 412 | | İlâç ve lâboratuvar masrafları | 1 000 | 1 000 | 1 000 |
| 414 | | Eşya taşıma, ambalâj, sigorta masrafları | 7 500 | 7 500 | 7 500 |
| 417 | | Vergi ve resimler | 8 500 | 8 500 | 8 500 |
| 418 | | Para taşıma masrafları | 1 000 | 1 000 | 1 000 |
| 419 | | Mahkeme masrafları | 2 000 | 20 000 | 20 000 |
| 421 | | Sağlık temizleme masrafları | | | |
| | 10 | Tahaffuzhane masrafları | 30 000 | 60 000 | 60 000 |
| | 20 | Temizleme malzemeleri ve işçi masrafları | 40 000 | 40 000 | 40 000 |
| | 30 | Bakteriyoloji evleri masrafları | 15 000 | 25 000 | 25 000 |
| | 40 | Sınır ve kıyılarda çıkacak bulaşıcı hastalıkları önleme masrafları | 40 000 | 75 000 | 75 000 |
| | | Fasıl yekûnu | 125 000 | 200 000 | 200 000 |
| 447 | | 7126 sayılı Kanun gereğince Sivil Müdafaa fonu karşılığı | 0 | 3 772 | 3 772 |

| F. | M. | Tahsisatın nev'i | 1959 | 1960 yılı için | |
|--------------------------------|----|--|---------------------------|------------------------------|-----------------------------------|
| | | | Yılı tahsisatı Lira | Hükümetçe istenen Lira | Encümençe kabul edilen Lira |
| 0 | | Muhafazasına lüzum kalmıyan evrak ve vesaikın imha edilmesi hakkındaki 6696 sayılı Kanun gereğince teşekkül edecek komisyon âzalarına verilecek ücretler ve bu kanun gereğince yapılacak hizmetler karşılığı | 2 500 | 0 | 0 |
| 451 | | Yayın masrafları | | | |
| | 10 | Satınalma ve abone | 800 | 1 500 | 1 500 |
| | 20 | Başka her çeşit masraflar | 100 | 100 | 100 |
| | | Fasıl yekûnu | 900 | 1 600 | 1 600 |
| 454 | | Sigorta masrafları | 5 000 | 15 000 | 15 000 |
| | | Dördüncü kısım yekûnu | 155 900 | 262 372 | 262 372 |
| <i>Beşinci kısım - Borçlar</i> | | | | | |
| 501 | | Geçen yıl borçları | 2 400 | 2 400 | 2 400 |
| 502 | | Eski yıllar borçları | | | |
| | 10 | 1955 - 1958 yılları borçları | 1 | 1 | 1 |
| | 20 | 1928 - 1954 » » | 1 | 1 | 1 |
| | | Fasıl yekûnu | 2 | 2 | 2 |
| | | Beşinci kısım yekûnu | 2 402 | 2 402 | 2 402 |
| KISIMLAR YEKÛNU | | | | | |
| | | İkinci kısım yekûnu | 1 408 628 | 2 066 775 | 2 066 775 |
| | | Üçüncü kısım yekûnu | 339 701 | 453 000 | 453 000 |
| | | Dördüncü kısım yekûnu | 155 900 | 262 372 | 262 372 |
| | | Beşinci kısım yekûnu | 2 402 | 2 402 | 2 402 |
| | | UMUMİ YEKÛN | 1 906 631 | 2 784 549 | 2 784 549 |

A/2 - CETVELİ

| F. | M. | Tahsisatın nev'i | 1959 | 1960 yılı için | |
|-------------------|----|-------------------------------|---------------------------|------------------------------|-----------------------------------|
| | | | Yılı tahsisatı Lira | Hükümetçe istenen Lira | Encümençe kabul edilen Lira |
| <i>Yatırımlar</i> | | | | | |
| 701 | | Yapı onarımı ve küçük yapılar | 150 000 | 200 000 | 200 000 |
| 741 | | Bina yapımı ve satınalma | 70 000 | 465 000 | 465 000 |
| 752 | | Satılınacak taşıtlar | 90 000 | 310 000 | 310 000 |
| Yatırımlar yekûnu | | | 310 000 | 975 000 | 975 000 |

B - CETVELLİ

| F. | M. | Varidatın nev'i | 1959 | 1960 yılı için | |
|----------------------|----|---------------------------------|------------------|-------------------------|-------------------------|
| | | | Yılı tahminleri | Hükümetçe tahmin edilen | Encümençe tahmin edilen |
| | | | Lira | Lira | Lira |
| <i>Birinci kısım</i> | | | | | |
| 1 | | Resimler | | | |
| | 1 | Sıhhiye Resmi | 1 300 000 | 2 983 600 | 2 983 600 |
| | 2 | Kaplı Patente | 7 500 | 7 500 | 7 500 |
| | 3 | Bulaşık Resmi | 25 000 | 15 000 | 15 000 |
| Fasıl yekûnu | | | 1 332 500 | 3 006 100 | 3 006 100 |
| <i>İkinci kısım</i> | | | | | |
| 2 | | Çeşitli varidat | | | |
| | 1 | Para cezası | 2 500 | 2 500 | 2 500 |
| | 2 | Satılacak mallar bedeli | 5 500 | 5 500 | 5 500 |
| | 3 | Çeşitli varidat | 15 000 | 15 000 | 15 000 |
| | 4 | Gayrimenkuller varidatı | 36 168 | 36 168 | 36 168 |
| Fasıl yekûnu | | | 59 168 | 59 168 | 59 168 |
| <i>Üçüncü kısım</i> | | | | | |
| 0 | | Umumi bütçeden yardım | 50 000 | 0 | 0 |
| 4 | | Geçen yıldan devrolunacak nakit | 774 963 | 694 281 | 694 281 |
| UMUMİ YEKÜN | | | 2 216 631 | 3 759 549 | 3 759 549 |

C - CETVELİ

Vergilerin, resimlerin ve başka gelirlerin
dayanakları

| Nev'i | Tarihi | Numarası | Ö Z E T İ |
|-------|----------------|----------|---|
| Kanun | 21 . 4 . 1340 | 500 | Rüsümü Sıhhiye Kanunu |
| » | 13 . 12 . 1935 | 2864 | Turist gemilerden alınan resimlerden bâzılarının affına ve bâzılarının indirilmesine dair Kanun |
| » | 31 . 7 . 1936 | 3057 | Rüsümü Sıhhiye hakkındaki 500 numaralı Kanunun 1 nevi maddesine 1 fıkra eklenmesine dair Kanun. |
| » | 31 . 7 . 1936 | 3058 | Rüsümü Sıhhiye hakkındaki 500 sayılı Kanuna ek kanun |
| » | 18 . 6 . 1947 | 5115 | Rüsümü Sıhhiye hakkındaki Kanunun 1 ve 4 nevi maddelerinin değiştirilmesi hakkında Kanun. |
| » | 10 . 6 . 1949 | 5435 | Türk Ceza Kanununun bâzı maddelerinin değiştirilmesi hakkında Kanun |
| » | 30 . 6 . 1954 | 6426 | Türkiye ile Amerika Birleşik Devletleri arasındaki Vergi Muafiyetleri Anlaşmasının tasdikine dair Kanun |

D - CETVELİ

| G. | Memuriyetin nev'i | Aded | Ücret | G. | Memuriyetin nev'i | Aded | Ücret |
|----------------------------|-------------------|------|-------|--------------------------------|--------------------------|------|-------|
| <i>MERKEZ HİZMETLİLERİ</i> | | | | <i>VİLÂYETLER HİZMETLİLERİ</i> | | | |
| 10 | Daktilo | 2 | 350 | 6 | Teknisyeni | 1 | 600 |
| 9 | » | 1 | 400 | 9 | » | 3 | 400 |
| 11 | » | 1 | 300 | 10 | » | 3 | 350 |
| 10 | Başhademe | 1 | 350 | 11 | » | 1 | 300 |
| 12 | Hademe | 6 | 250 | 12 | » | 2 | 250 |
| | Kapıcı | 1 | 250 | 10 | Şoför | 1 | 350 |
| | İşçi | 1 | 250 | 8 | » | 3 | 450 |
| 10 | Gece bekçisi | 1 | 350 | 12 | İşçi | 6 | 250 |
| 11 | » | 1 | 300 | | Hademe | 6 | 250 |
| 12 | » | 1 | 250 | | Hastabakıcı | 1 | 250 |
| 10 | Dağıtıcı | 1 | 350 | 10 | Usta | 1 | 350 |
| 4 | Başmakiniist | 1 | 800 | | Kaloriferci | 1 | 350 |
| 10 | Kaloriferci | 1 | 350 | 10 | Tahaffuzhane Kapıcısı | 1 | 350 |
| 8 | Usta | 2 | 450 | 11 | Tahaffuzhane Gecebekçisi | 1 | 300 |
| | | | | 9 | » Başbahçıvanı | 1 | 400 |
| | | | | 12 | » Bahçıvanı | 5 | 250 |
| | | | | 9 | » Kalorifercisi | 1 | 400 |
| | | 21 | | | | 38 | |

| D. | Memuriyetin nev'i | Aded | Ücret | D. | Memuriyetin nev'i | Aded | Ücret |
|----|--|------|-------|----|-----------------------|------|-------|
| | <i>Koruyucular</i> | | | | | | |
| 8 | Başkoruyucu | 1 | 450 | 8 | » | 3 | 450 |
| 11 | » | 15 | 300 | 9 | » | 2 | 400 |
| 12 | Koruyucu | 38 | 250 | 6 | Gemi Adamı | 3 | 600 |
| | Transit Koruyucusu | 8 | 250 | 11 | » | 17 | 300 |
| | | | | 10 | » | 2 | 350 |
| | | | | 12 | » | 8 | 250 |
| | | | | | | | |
| | | 62 | | | | 40 | |
| | | | | | | | |
| | <i>Deniz nakil vasıtaları adamları</i> | | | | <i>İtlâfıfarcılar</i> | | |
| 5 | Kaptan | 1 | 700 | 8 | İtlâfıfar teknisiyeni | 6 | 450 |
| 6 | » | 2 | 600 | | | | |
| 7 | » | 2 | 500 | | | | |

L - CETVELİ

| D. | Memuriyetin nev'i | Aded | Aylık | D. | Memuriyetin nev'i | Aded | Ücret |
|----|---|------|-------|----|-------------------|------|-------|
| 13 | İkinci Sınıf Sahil Sıhhiye İdaresi Memuru | 1 | 350 | 6 | Makina Mühendisi | 1 | 800 |
| | Tephirci | 3 | 350 | 8 | Avukat | 1 | 600 |
| 14 | Sihhat Zabıta Memuru | 5 | 300 | | | | |
| | | | | | | 2 | |
| | | 9 | | | | | |

R - CETVELİ

(Umumi bütçede mütenazırı olan tertipler için Muvazenei Umumiye Kanununa bağlı (R) işaretli cetveldeki formül aynen tatbik olunur.)

Fasıl 306 — Giyecekler

Pratika ve kara nakil vasıtalarıyla tahaffuzhaneler personeli ve gece bekçilerine verilecek lâstik çizme, yağmurluk, yün fanilâ, gocuk ve saire gibi giyim eşyası da bu tertipten ödenir.

Fasıl 309 — Taşıt masrafları

Madde 31 — Vilâyetler taşıtları işletme masrafları

Deniz ve kara taşıt ve pratika vasıtalarının sigorta paralarıyla bunlara alınacak her nevi demirbaş eşya ile mefruşatın paraları, lüzumu halinde hariçten kira ile tutulacak vasıtaların kira paraları da bu tertipten ödenir.

Madde 32 — Vilâyetler taşıtları onarma masrafları

Deniz ve kara taşıt vasıtalarının tebdil veya tamirleri ve gereken makine, tekne ve saire gibi aksamının bedelleri de bu tertipten ödenir.

Fasıl 421 — Sağlık temizleme masrafları

Madde 10 — Tahaffuzhaneler masrafları

Tahaffuzhanelerde sıhhi tedbirlere tâbi tutulan fakir yolcuların iâşe masrafları ile bunlardan vefat edenlerin cenaze defin paraları da bu tertipten ödenir.

Madde 20 — Temizleme malzemeleri ve işçi masrafları

Gemilerin muayeneri için dışardan getirilecek tabiplere verilecek ücret ve yol paraları ile bu fasılla alakalı diğer nakil ücretleri de bu tertipten ödenir.

Fasıl 701 — Yapı onarımı ve küçük yapılar

Tahaffuzhaneler su tesisatının tamir ve sair masrafları ile iskelelerin tamir bedelleri ve ilân ücretleri ve diğer her nevi masrafları da bu tertipten ödenir.

Fasıl 741 — Bina yapımı ve satınalma

Bina yapmak maksadiyle satınalınacak arsaların bütün masrafları ile yeniden yapılacak bina ve iskelelerin bircümle inşa masrafları ile ilân ücretleri bu tertipten ödenir.

Fasıl 752 — Taşıt satınalma

Yaptırılacak veya satınalınacak kara, deniz taşıt ve pratika vasıta ve motorlarının paralarıyla ilân ücretleri ve sair masrafları bu tertipten ödenir.